АДМИНИСТРАЦИЯ  ЩЁЛКОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Постановление
от 11.06.2015   № 1423

г. Щёлково, Московская область

О социально‐экономическом развитии

Щёлковского муниципального района

за I квартал 2015 года

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131‐ФЗ  «Об

общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской

Федерации», Уставом Щёлковского муниципального района Администрация

Щёлковского муниципального района постановляет:

1.  Разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Щёлковского

муниципального  района  прилагаемые  «Основные  экономические  и

социальные  показатели  развития  Щёлковского  муниципального  района

за I квартал 2015 года».

2.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на заместителя руководителя Администрации Щёлковского муниципального

района Ковцеву И.П.

Руководитель Администрации

Щёлковского муниципального района                                                 А.В. Валов

Приложение

              к постановлению Администрации

              Щёлковского муниципального района

              от_11.06.2015_ №_1423_________

Основные экономические и социальные показатели развития

Щёлковского муниципального района за I квартал 2015 года

№

п/п

Показатели

Ед.

изм.

Фактически

выполнено

за I квартал

2015 года

В % к соот‐

ветствующе‐

му периоду

2014 года

1.  Объем отгруженных товаров

собственного производства, выполненных

работ и услуг собственными силами

крупными и средними предприятиями,

всего по району

млн. руб.  16761,3  97,2

  в т. ч. по видам экономической

деятельности:

1.1

Добыча полезных ископаемых

млн.руб.

19,4

56,5

1.2
Обрабатывающие производства, всего:

млн.руб.

12000,8

141,1

  в том числе:

   -производство машин и оборудования млн.руб.  253,9 312,7

 -химическое производство

млн.руб.
3177,0 136,1

 -производство пищевых продуктов,
напитков

млн.руб.

5671,9

156,9

   -металлургическое производство млн.руб.  997,0 129,5

   -производство мебели млн.руб.  1061,9 103,0

 -производство прочих неметаллических
минеральных продуктов

млн.руб.
307,5 106,0

   -текстильное и швейное производство млн.руб.  185,2 305,2

   -прочие обрабатывающие производства млн.руб.  346,4 66,4

1.3  Производство и распределение

электроэнергии, газа и воды

млн.руб.
853,5  101,2

1.4.  Объем работ, услуг, выполненных

собственными силами организаций по

виду деятельности «Строительство»

млн.руб.

256,9

72,3

1.5.  Объем отгруженных товаров

собственного производства, выполненных

работ, услуг, собственными силами

организаций по виду деятельности

«Сельское хозяйство»

млн.руб.

202,6

72,3

2.  Фонд заработной платы крупных и

средних предприятий

млн.руб.  4739,1  109,1

3.  Среднемесячная заработная плата

работников крупных и средних

предприятий

руб.

43921,7

106,3

4.  Уровень безработицы  %  0,47  +0,12

5.  Объем платных услуг, оказанных

населению

млн.руб.

1112,3

102,7

6.  Оборот розничной торговли  млн.руб.  6722,7  120,6

7.  Оборот общественного питания  млн.руб.  152,1  109,3

8.  Инвестиции в основной капитал  млн.руб.  1112,0  138,7

  из них по видам экономической

деятельности:

‐ обрабатывающие производства

млн.руб.

397,7

206,2

  ‐ производство и распределение

электроэнергии, газа и воды
млн.руб.  19,3  58,4

‐ транспорт и связь

млн.руб.

381,3

93,5

  ‐ оптовая и розничная торговля  млн.руб.  15,7  35,3

‐ деятельность гостиниц и ресторанов

млн.руб.

2,8

 2887,7

  ‐ финансовая деятельность  млн.руб.  0,2   2000

  ‐ операции с недвижимом имуществом  млн.руб.  264,2  220,7

  ‐ предоставление прочих коммунальных,

социальных и персональных услуг

млн.руб.
30,7  ‐

9.  Ввод в действие жилых домов за счет

всех источников финансирования

тыс.кв.м.
64,8  163,4

  в том числе индивидуальное жилищное

строительство

тыс.кв.м.
1,1  43,5

10.  Малое предпринимательство:

  Фонд оплаты труда работников списочного

состава

млн.руб.  230,3  102,0

  Среднемесячная заработная плата  руб.  23788  104,7

  Объем отгруженных товаров собственного

производства, выполнено работ и услуг

млн.руб.

1375,7

98,8

  Инвестиции в основной капитал  млн.руб.  14,2  48,2

Начальник Управления по экономической политике

Администрации Щёлковского муниципального района                                  Е.А. Митряева

Начальник Отдела экономического анализа,

прогнозирования и муниципальных программ

Управления по экономической политике

Администрации Щёлковского муниципального района                                 Е.В. Скуратович